
 1

Přijatá usnesení z 9. Rady města Rousínova 
konané dne 20. dubna 2016 

 
 
Usnesení 09/01/16R: RM schvaluje předložený pořadník na uvolněné byty 1+kk č. 108 a 317 
v D-CHB a ukládá oslovování jednotlivých žadatelů dle tohoto pořadníku. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 09/02/16R: RM souhlasí s úplatou za předškolní vzdělávání pro školní rok 2016/2017 
v Mateřské škole Rousínov ve výši 380 Kč/měsíc. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 09/03/16R: RM schvaluje poskytnutí individuální dotace jednotlivým žadatelů 
následovně: 
Sportovní organizace – obnova majetku: 
TJ TATRAN Rousínov, z.s. 35 000,- Kč 

TJ Kroužek 15 000,- Kč 
TJ Spartak Slavíkovice 35 000,- Kč 
 
Sportovní organizace – výkonnostní sport: 
TJ TATRAN Rousínov, z.s. 15 000,- Kč 
 
Sportovní organizace – pořádání akcí: 
TJ TATRAN Rousínov, z.s. 15 000,- Kč 
TJ Sokol Kr. Vážany 3 000,- Kč 
 
Ostatní NNO – pořádání akcí: 
TJ Spartak Slavíkovice (hody) 15 000,- Kč 
JS Vítovice 3 000,- Kč 
KVS Svornost MC Pohádka 5 000,- Kč 
SDH Kroužek 5 000,- Kč 
Klub přátel školy – návštěva Španělů 12 000,- Kč 
Klub přátel školy 8 000,- Kč 
 
Hudební soubory – pořádání akcí: 
Malé hudební družení 5 000,- Kč 
 
Ostatní NNO – obnova majetku: 
KVS Svornost 15 000,- Kč 
SpolekProDěti 0,- Kč 
Asociace rodičů ČR, z.s. 0,- Kč 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 09/04/16R: RM doporučuje ZM schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
města Rousínova pro rok 2016 Římskokatolické farnosti Rousínov ve výši 100 000,- Kč na obnovu 
majetku. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 09/05/16R: RM bere na vědomí informaci o přípravě programu kulturních pořadů pro 
2. pololetí 2016. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 09/06/16R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru převodu pozemku p.č. 1487/4 
zahrada o výměře 112 m² k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 



 2

Usnesení 09/07/16R: RM revokuje usnesení č. 03/09/2016R ze dne 27. 1. 2016, doporučuje ZM 
revokovat usnesení č. 11/10/16Z ze dne 17. 2. 2016 a ukládá odboru HS dopracovat podmínky 
záměru. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 09/08/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod pozemku p.č. 
805/32 orná půda o výměře 2 572 m² k.ú. Rousínov u Vyškova – vlastník p. O. S., za cenu ve výši 
100,- Kč/m², což je celkem 257 200,- Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 09/09/16R: RM ukládá HS vypracování znaleckého posudku na pozemky 
v k.ú. Čechyně ve vlastnictví společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov a.s., které jsou městu 
nabídnuty k převodu a to: 
p.č. st. 2686 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 552 m² 
p.č. 2688 orná půda     o výměře 8 673 m² 
p.č. 2689 ostatní plocha    o výměře 1 381 m² 
p.č. 2690 ostatní plocha    o výměře 198 m² 
p.č. 2605 ovocný sad     o výměře 10 564 m² 
p.č. 2563 ovocný sad     o výměře 2 509 m² 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 09/10/16R: RM schvaluje smlouvu o zajištění provozu vodohospodářského zařízení. 
Jedná se o vodní dílo „Město Rousínov odkanalizování m.č. Vítovice, dodatek č. 2“ 

- gravitační stoka B5 – PVC, DN 250, v délce 51 m  
- 3 js šachta revizní DN 1000, ŽBT, poklop TLT  

Umístěné na pozemcích KN p.č. 20/1, 31 - k.ú. Vítovice. 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností od 1. 5. 2016, nájemné činí 100,- Kč ročně. 
Vlastník Město Rousínov, provozovatel Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 09/11/16R: RM revokuje usnesení č. 03/11/16R ze dne 27. 1. 2016 a doporučuje ZM 
revokovat usnesení č. 11/11/16Z ze dne 17. 2. 2016. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 

 
Usnesení 09/12/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod pozemků p.č. 
1486/1, o výměře 306m², za cenu 220,- Kč/m², což je 67 320,- Kč p.č. 994/8, o výměře 24 m²,za 
cenu 330,- Kč/m², což je 7 920,- Kč, vše k.ú. Rousínov u Vyškova, z vlastnictví města do vlastnictví 
p. S. P. za celkovou cenu ve výši 75 240,- Kč s tím, že celá cena bude uhrazena na účet města 
nejpozději při podpisu kupní smlouvy, kupující uhradí i náklady na vklad do KN a daň z nabytí 
nemovitých věcí. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 

 
Usnesení 09/13/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod pozemku p.č. 
596/85 o výměře 111 m² v k.ú. Královopolské Vážany. Vlastník J. L., navrhovaná cena 1,- Kč/m², 
což je celkem 111,- Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 09/14/16R: RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy na převod pozemku 
131/11 část označena písmenem „e“ o výměře 41 m² a pozemek p.č. 171/2 o výměře 32 m² oba 
k.ú. Královopolské Vážany – oba převádí město do vlastnictví p. O. P. 
Z pozemků p.č. 131/8 byla oddělena část označena písmenem „j“ o výměře 13 m², z pozemku p.č. 
131/9 část označena písmenem „h“ o výměře 8 m², z pozemku p.č. 131/10 část označena 
písmenem „f“ o výměře 16 m², z pozemku p.č. 171/1 část označena písmenem „l“ o výměře 22 m² 
a z pozemku p.č. 171/3 část označena písmem „n“ o výměře 14 m² - vše k.ú. Královopolské 
Vážany, které byly sloučeny do pozemku p.č. 131/10 o výměře 73 m² a které převádí p. O. P. do 
vlastnictví města. Cena pozemků dle znaleckého posudku činí 270,- Kč/m², což je celkem 19 710,- 



 3

Kč. Směna bude provedena bez cenového vyrovnání. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 09/15/16R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny pozemků ve vlastnictví p. J. 
N., a to: část p.č. 131/12 – k.ú. Královopolské Vážany, za část pozemků ve vlastnictví města, a to: 
p.č. 131/6 a p.č. 131/11 – oba k.ú. Královopolské Vážany. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 09/16/16R: RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu 
„Rekonstrukce plynovodů a přípojek Rousínov, ul. Rudé armády + 2“, na pozemku: p. č. 637/9 a 
994/3 k.ú. Rousínov u Vyškova, za cenu ve výši 5 853,- Kč. GPL pro vyznačení rozsahu VB je 
součástí smlouvy. Povinný Město Rousínov, oprávněný RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 
499/1, 657 02 Brno. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 09/17/16R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny pozemků: 
Pozemky ZD Rousínov ke směně s městem Rousínov: 
k.ú. Královopolské Vážany: 
p.č. 596/56 o výměře 1253 m² 
 - část o šířce 4 m o výměře 224 m² za cenu 600,-Kč/m², celkem  134 400,- Kč 
p.č. 596/42 o výměře 1176  za cenu 100,- Kč/m², celkem    117 600,- Kč 
p.č. 596/48 o výměře 150 m² za cenu 100,- Kč/m², celkem   15 000,- Kč 
k.ú. Rousínov u Vyškova: 
p.č. 1301/84 o výměře 266 m² 
 - část pod komunikací o výměře 60 m² za cenu 200,- Kč/m², celkem 12 000,- Kč 
 - část pod mezemi o výměře 206 m² za cenu 20,- Kč/m², celkem  4 120,- Kč 
SUMA 2 082 m², 283 120,- Kč 
 
Pozemky města Rousínova ke směně s ZD Rousínov: 
k.ú. Rousínov u Vyškova: 
Pozemky v areálu ZD – bývalá polní cesta 
 p.č. 2325/108 o výměře 600 m² za cenu 200,- Kč/m², celkem  120 000,- Kč 
 p.č. 2325/77 část o výměře 140 m² za cenu 200,- Kč/m², celkem  28 000,- Kč 
Pozemky pod asfaltovou plochou – vlastnictví k ½ město a k ½ Ing. Konečný 
 p.č. 2325/24 o výměře 318 m² za cenu 100,- Kč/m², celkem  31 800,- Kč 
 p.č. 2325/26 o výměře 59 m² za cenu 100,- Kč/m², celkem   5 900,- Kč 
 p.č. 2325/25 o výměře 71 m² za cenu 100,- Kč/m², celkem   7 100,- Kč 
Pozemky pod plechovou budovou – vlastnictví k ½ město a k ½ Ing. Konečný 
 p.č. 2325/19 o výměře 98 m² za cenu 100,- Kč/m², celkem   9 800,- Kč 
 p.č. 2325/23 o výměře 87 m² za cenu 100,- Kč/m², celkem   8 700,- Kč 
 p.č. 2325/22 o výměře 8 m² za cenu 100,- Kč/m², celkem   800,- Kč 
SUMA 1 838 m², 212 100,- Kč 
 
k.ú. Královopolské Vážany: 

p.č. 587/96 o výměře 2235 m² za cenu 16 Kč/m², celkem   35 760,- Kč 
p.č. 587/45 o výměře 369 m² za cenu 16 Kč/m², celkem   5 904,- Kč 
p.č. 587/44 o výměře 342 m² za cenu 16 Kč/m², celkem   5 472,- Kč 
p.č. 587/48 o výměře 68 m² za cenu 16 Kč/m², celkem   1 088,- Kč 
p.č. 587/18 o výměře 257 m² za cenu 16 Kč/m², celkem   4 112,- Kč 
p.č. 587/19 o výměře 308 m² za cenu 16 Kč/m², celkem   4 928,- Kč 
p.č. 587/27 o výměře 289 m² za cenu 16 Kč/m², celkem   4 624,- Kč 
p.č. 587/31 o výměře 282 m² za cenu 16 Kč/m², celkem   4 512,- Kč 
p.č. 587/32 o výměře 328 m² za cenu  16 Kč/m², celkem   5 248,- Kč 

SUMA 4 478 m², 71 648,- Kč 
Celkem 6 316 m², 283 748,- Kč 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 



 4

 
Usnesení 09/18/16R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny pozemků: 
Pozemky ke směně z majetku TJ Spartak: 
p.č. 2347 část o výměře cca 1 925 m² 
p.č. 2344 část o výměře cca 70 m² 
celkem    cca 1 995 m² vše v k.ú. Rousínov u Vyškova. 
 
Pozemky ke směně z majetku města: 
p.č. 2342 celá výměra 630 m² 
p.č. 2341 celá výměra 47 m² 
p.č. 2343 celá výměra 330 m² 
p.č. 2436/166 celá výměra 47 m² 
p.č. 2436/165 část výměry  cca 950 m² 
celkem    cca 2 004 m² vše v k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 09/19/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod podílů na 
pozemcích p.č. 336/2, 337/2, 348/3,349/3, 336/3, 337/3 - vše v k.ú. Rousínov u Vyškova 
stavebnímu bytovému družstvu NOVÝ ŽIVOT, Bučovice, za cenu ve výši 750,- Kč/m² dle 
příslušného podílu za cenu celkem 496 832,- Kč s tím, že kupující uhradí náklady na vklad do KN a 
daň z nabytí nemovitých věcí. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 09/20/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod podílu na 
pozemcích p.č. 336/2, 337/2, - vše v k.ú. Rousínov u Vyškova p. E. V., za cenu ve výši 750,- 
Kč/m² dle příslušného podílu za cenu celkem 16 125,- Kč dle podílu 1/16, s tím, že kupující uhradí 
náklady na vklad do KN a daň z nabytí nemovitých věcí. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 09/21/16R: RM doporučuje ZM schválení rozpočtového opatření č. 3/2016 (viz. 
příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 6 264 400,- Kč 
Navýšení – příjem dotace – Šance pro zelené město, odvody za vynětí ZPF, navýšení příjmů 
z poplatku z užívání veř. prostředí a ostatních příjmů (věcná břemena), příjmy z pronájmu 
ostatních nemovitostí, sankční platby přijaté (ochrana půdy a vod), příjmy z poskytování služeb, 
sankční platby přijaté, přijaté nekapitálové příspěvky, dotace MFČR – Město Rousínov – 
Rekonstrukce objektu Tyršova 
Výdaje: Celkem zvýšení o 6 970 300,- Kč 
Navýšení – navýšení výdajů za odpad (plán odpadového hospodářství a rozšíření hodin ve sběrném 
dvoře), Zvýšení počtu parkovacích míst na Sušilově nám., elektronické varhany pro obřadní síň, 
nákup služeb – zastupitelstvo, navýšení výdajů na revitalizaci dětských hřišť (příspěvek Nadace 
ČEZ), věcné dary (zastupitelstvo), navýšení výdajů na realizaci hřiště Kroužek, navýšení výdajů na 
rozhlas MěÚ – ústředna, navýšení výdajů na Rekonstrukci objektu Tyršova (dotace MFČR), 
neinvestiční příspěvek MS (nová venkovní vitrína do Slavíkovic, úprava ostrůvku na průtahu, 
oprava cyklostezky – Čechyňská) 
Snížení – rozšíření kapacity školní kuchyně a zázemí ZŠ Habrovanská (sloučení pod akci 
Rekonstrukci objektu Tyršova (dotace MFČR)) 
Přesuny položek – rozdělení výdajů a označení dotací MFČR - Rekonstrukci objektu Tyršova 
Financování – zvýšení financování o 705 900,- Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 09/22/16R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny pozemků v k.ú. Rousínov u 
Vyškova a to část p.č. 779/11 o výměře 28 m², p.č. 1339/127 o výměře 143 m², p.č. 1339/124 o 
výměře 1237 m²z vlastnictví p. P. P. za pozemek p.č. 1476/256 o výměře 87 m² z vlastnictví 
města. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 



 5

 
Usnesení 09/23/16R: RM doporučuje ZM schválení smlouvy o nájmu části pozemků. Pozemek 
p.č. 324/5 a 324/7 oba ostatní plocha v k.ú. Rousínov u Vyškova – vlastník ROUPEC s.r.o., sídlo 
Bzenecká 17, 628 00 Brno. Pronájem části uvedených pozemků o výměře 1350 m² (z pozemku 
p.č. 324/5 část o výměře 750 m², z pozemku p.č. 324/7 část o výměře 600 m². Cena pronájmu 
100,- Kč/rok, doba pronájmu 10 let počínaje dnem 1. 6. 2016 do 1. 6. 2026. 
Nájemné bude ze strany pronajímatele fakturováno nájemci. 
Pronajímatel společnost ROUPEC s.r.o., sídlo Bzenecká 17, 628 00 Brno, nájemce Město Rousínov 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 

 
Usnesení 09/24/16R: RM doporučuje ZM schválení smlouvy o smlouvě budoucí kupní – převod 
pozemku do vlastnictví města Rousínova - pozemek p.č. 330/5 ostatní plocha o výměře 430 m² 
k.ú. Rousínov u Vyškova - vlastník ROUPEC s.r.o., sídlo Bzenecká 17, 628 00 Brno. 
Navrhovaná kupní cena 1,- Kč/m², celkem 430,- Kč. Kupní smlouva bude uzavřena do 3 let ode 
dne podpisu smlouvy budoucí kupní. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 

 
Usnesení 09/25/16R: RM doporučuje ZM schválení smlouvy o smlouvě budoucí a o zřízení 
věcného břemene. Převod pozemku z vlastnictví společnosti ROUPEC s.r.o., sídlo Bzenecká 17, 
628 00 Brno, jakožto budoucího prodávajícího a oprávněného z věcného břemene do vlastnictví 
města Rousínova, jakožto budoucího kupujícího a povinného z věcného břemene. Jedná se o 
pozemek p.č. 2512/2 v k.ú. Rousínov u Vyškova, ze kterého je GPL č. 1882-3/2016 oddělena část 
označena novým p.č. 2512/6 o výměře 116 m². Navrhovaná kupní cena ve výši 1,- Kč/m², tj. 116,-
 Kč. 
Dále v budoucí kupní smlouvě se město zavazuje zřídit věcné břemeno - právo služebnosti stezky a 
cesty na pozemku p.č. 2512/6 k.ú. Rousínov u Vyškova a to pro společnost ROUPEC s.r.o., sídlo 
Bzenecká 17, 628 00 Brno a společnost ELSA̕S TEXTILIE s.r.o., sídlo U Stadionu 1139/14, 683 01 
Rousínov. (oprávněný z věcného břemene). Věcné břemeno se zřizuje bezúplatně na dobu 
neurčitou. Kupní smlouva a smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do 3 let od podpisu 
smlouvy budoucí. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 

 
Usnesení 09/26/16R: RM doporučuje ZM schválení smlouvy o vybudování chodníků v lokalitě u 
stadionu TJ Tatran Rousínov. 
Město Rousínov vlastní pozemky p.č. 330/1 ostatní plocha, p.č. 2509/3 a p.č. 2509/4 oba orná 
půda v k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Společnost ROUPEC s.r.o., sídlo Bzenecká 17, 628 00 Brno vybuduje na vlastní náklady na 
uvedených pozemcích chodník do maximální výše 250 000,- Kč dle předložené projektové 
dokumentace. Město se zavazuje dodat nejpozději do 1 roku od podpisu této smlouvy projektovou 
dokumentaci ke stavbě chodníku. Společnost ROUPEC s.r.o se zavazuje vybudovat chodník dle 
dokumentace předané městem nejpozději do jednoho roku ode dne, kdy obdrží veškeré potřebné 
podklady k zahájení a řádnému dokončení chodníku, vč. právní moci příslušných povolení a 
bezvadné projektové dokumentace. V případě, že náklady budou částku převyšovat, zavazuje se 
město uhradit v plné výši v jaké budou částku 250 000,- Kč převyšovat. Město se zavazuje uhradit 
společnosti Roupec náklady za zbudování chodníku ve výši 100,- Kč a dále náhradu ve výši, v jaké 
budou náklady na zbudování chodníku dle předložené projektové dokumentace převyšovat částku 
250 000,- Kč. 
Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč pro případ nedodržení lhůty pro 
vybudování a kolaudací chodníku zaviněné jednáním společnosti Roupec s.r.o. Vedlejší účastníci 
smlouvy TJ Tatran Rousínov, Eva Křivánková, František Kříž, Oldřich Pospíšil. 
Smluvní strany se dohodly, že vybudovaný chodník připadne vlastníkovi, příp. spoluvlastníkům 
pozemků. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 

 
Usnesení 09/27/16R: RM doporučuje ZM schválení smlouvy o vybudování komunikace a 
parkovacích stání v lokalitě u stadionu TJ Tatran Rousínov. 



 6

Město Rousínov vlastní pozemky p.č. 330/1 ostatní plocha a p.č. 330/6 ostatní plocha – oba v k.ú. 
Rousínov u Vyškova. 
Město se zavazuje vybudovat na vlastní náklady komunikaci a čtyři parkovací stání na uvedených 
pozemcích a na části pozemku p.č. 330/5 ostatní plocha k.ú. Rousínov u Vyškova, ve vlastnictví 
společnosti ROUPEC s.r.o., a to nejpozději do tří let ode dne podpisu této smlouvy. 
Město se zavazuje umožnit společnosti ROUPEC s.r.o. bezplatné užívání komunikace a čtyř 
parkovacích stání na shora uvedených pozemcích. Město se zavazuje zřídit k předmětné 
komunikaci a čtyřem parkovacím stáním věcné břemeno ve prospěch společnosti ROUPEC s.r.o., 
bezúplatně, do tří let ode dne podpisu této smlouvy. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 

 
Usnesení 09/28/16R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Vodovodní přípojka 
HDPE DN 25 mm k RD“ stavebníka F. Š. a R. Š. Přípojka bude uložena v pozemku p.č. 328/1 – 
ostatní plocha, neplodná půda, k.ú. Královopolské Vážany, který je v majetku města Rousínova. 
Práce budou provedeny výkopem, zásyp bude proveden nesedavým materiálem, povrch bude 
srovnán a upraven do původní nivelety terénu a následně doplňován podle sedání zásypu min. 12 
měsíců. Povrch bude poté bez zbytečného prodlení uveden do původního stavu. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 09/29/16R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Novostavba RD 
Rousínov ul. Tománkova“ “, který bude umístěn na pozemku p.č. 573 a 574, k.ú. Rousínov u 
Vyškova, stavebníka M. S. a L. S. Stávající RD na pozemku p.č. 573 bude odstraněn a vystavěn 
nový, s dodržením uliční čáry. Dům bude dvoupodlažní, zastřešen sedlovou střechou o sklonu 30o 

do ulice, úroveň hřebene střechy bude 8,15m. Při realizaci stavby bude provedena rekonstrukce 
vodovodní a kanalizační přípojky, které jsou umístěny v pozemku p.č. 599 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, k.ú. Rousínov u Vyškova, který je ve vlastnictví města Rousínova. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 09/30/16R: RM souhlasí s umístěním přípojky vody, plynu a elektro ke stavbě: 
„Novostavba rodinného domu“, který bude umístěn na pozemku p.č. 2310/4 - zahrada, 
k.ú. Rousínov u Vyškova, investora L. Ž. a J. Z. Přípojky inž. sítí budou uloženy v pozemku p.č. 
2266/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace k. ú. Rousínov u Vyškova, který je v majetku města 
Rousínova. Provedení bude realizováno výkopem a následným zapravením a uvedením do 
původního stavu. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 09/31/16R: RM bere zápis z jednání komise ŽP na vědomí. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 09/32/16R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na dodávku a služby s názvem 
„Rozhlasová ústředna“ firmě BÁRTEK ROZHLASY, s.r.o., Podlesí 12, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 
27781275 s nabídkovou cenou 169 256,- Kč (včetně DPH) a současně schvaluje objednávku. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 09/33/16R:RM souhlasí s vyhlášením výběrového řízení v souladu s § 21 odst. 1. 
písm. B) dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách na podlimitní veřejnou zakázku na 
stavební práce s názvem „Rekonstrukce objektu školy Tyršova“ v užším řízení dle §28 zákona č. 
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 09/34/16R: RM jmenuje členy hodnotící komise podlimitní veřejné zakázky na 
stavební práce s názvem „Rekonstrukce objektu školy Tyršova“ ve složení: Ing. Jiří Lukášek – 
starosta, Ing. Pavel Frank – předseda komise výstavby, Ing. Tamara Mezihoráková – referentka 
stavebního úřadu, za zpracovatelskou firmu: JUDr. Jakub Skoumal, Mgr. Bc. Marek Sklenář. 
Náhradníci: Zdeněk Šedý – místostarosta, Ing. Kamil Sedlmajer – člen komise výstavby, Hana 
Vintrová – referentka odboru VŽP, za zpracovatelskou firmu: JUDr. Jakub Pilný, Ing. Dora 



 7

Jirásková. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 09/35/16R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Parkování - pod MŠ 
Rousínov“, pro investora Město Rousínov, Sušilovo nám. 84/56, 683 01 Rousínov. Stavba je 
rozdělena na 3 stavební objekty: 
SO 01 – Komunikace a zpevněné plochy 
SO 02 – Dešťová kanalizace 
SO 03 – Veřejné osvětlení 
Zpevněné plochy budou umožňovat parkovací stání pro osobní automobily a 2 autobusy. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 09/36/16R: RM přiděluje zakázku na úpravu stávající projektové dokumentace „Město 
Rousínov – kanalizace v areálu na ul. Tyršova Rousínov“ společnosti TRASKO - projekty a stavby, 
Na Nouzce 487/8, 682 01 Vyškov za nabídkovou cenu 29 500,- Kč bez DPH, tj. 35 695,- Kč včetně 
DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 09/37/16R: RM vyhlašuje ve smyslu §6 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
směrnice č. 01/2014 MěÚ Rousínov, která upravuje postup při zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu výběrové řízení na realizaci stavby Rousínov, sportoviště Kroužek – náves“, 1. stavební 
práce, 2. dodání a položení sportovního povrchu a sportovního mobiliáře, 3. oplocení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 09/38/16R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby - zpracování PD „Oprava 
sociálního zařízení 2.NP – dům služeb Tyršova“ Ing. Radim Kolář, Ph.D., Majdalenky 13, 638 00 
Brno IČO: 76135136 s nabídkovou cenou 32 000,- Kč (není plátce DPH). 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 09/39/16R: RM schvaluje smlouvu o dílo na služby - zpracování PD „Oprava 
sociálního zařízení 2.NP – dům služeb Tyršova“ Ing. Radim Kolář, Ph.D., Majdalenky 13, 638 00 
Brno IČO: 76135136 s nabídkovou cenou 32 000,- Kč (není plátce DPH). 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 09/40/16R: RM vyhlašuje ve smyslu §6 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
(dále jen „zákon“), směrnice č. 01/2014 MěÚ Rousínov, která upravuje postup při zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu (dále jen „směrnice“) výběrové řízení na služby zpracování 
projektové dokumentace s názvem „Bezbariérový MěÚ Rousínov“. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 09/41/16R: RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o vybudování dočasné stavby, oplocení 
a uzavření budoucí kupní, event. směnné smlouvy se společnostmi ROUPEC, s. r. o. se sídlem 
Bzenecká 17, 628 00 Brno, IČ: 253 32 830, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského 
soudu v Brně v odd. C, vložka 26548, zastoupená jednatelem společnosti Lukášem Roupcem a 
ELSA’ S TEXTILE s. r. o., se sídlem U Stadionu 1139/14, 683 01 Rousínov, IČ: 023 23 095, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v odd. C, vložka 80927, zastoupená 
jednatelem Martinem Roupcem. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 

 
Usnesení 09/42/16R: RM souhlasí s udělením oficiální záštity města Rousínova nad přátelskými 
florbalovými turnaji OPEN FAIR Vyškov 2016, hranými v areálu Orel Vyškov v termínech 11. - 12. 
června a 18. - 19. června 2016. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 09/43/16R: RM v souladu s § 34a odst. 3 zákona o obcích souhlasí s užitím znaku 
města na propagačních materiálech florbalových turnajů OPEN FAIR Vyškov 2016. Tento souhlas 
se uděluje pořadateli turnajů Mgr. D. M. 



 8

Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 09/44/16R: RM doporučuje ZM jmenovat jako zástupce Města Rousínov na valné 
hromadě Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., dne 20. 5. 2016 pana Zdeňka Šedého, jako 
náhradníka pana Ing. Jiřího Lukáška. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 09/45/16R: RM doporučuje ZM jmenovat jako zástupce Města Rousínov na valné 
hromadě Respono, a.s., dne 19. 5. 2016 pana Ing. Jiřího Lukáška, jako náhradníka pana Zdeňka 
Šedého. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
 

  Ing. Jiří Lukášek 
starosta města, v. r. 


